Iny fe
 gen val
 va

35 Probari solet 2. q̄ Deus ē essentialiter ens à se. q̄ nequit vere
 dependē ex p̄tibus, Probat̄ con̄, n̄ quodlibet toty dependet à partibus ex q̄
 ponit̄; ens auty à se à nullo alio dependet. q̄ ex ratione entis à se
 infert̄ negatio p̄ponit̄, q̄ ratio d̄ducit̄ ex Anselmo in Monologio
 cap. 16. ubi enī ḡbat̄, Deū n̄ eī p̄positū, q̄ omne p̄positū ut substat in-
 diget̄ his ex q̄ p̄ponit̄, illis debet q̄ ē, q̄ q̄ ē q̄ illa ē.

Quo
 dicit
 dicit
 soler

36 Neque h̄c ratio oīo placet q̄ de ratione entis à se toty ē, q̄ neque
 n̄ sit ab alio effective, sive p̄ vey influxu, s̄ hoc p̄petit̄ p̄posito, qm̄ sit ex
 partibus, q̄ n̄ ē ab illis effective p̄ vey influxu. Si auty p̄ ens à se intellē
 gar, q̄ neque ē ab alio effective, neq̄ ex alio, tm̄q̄ ex parte int̄ra, annūis ab al
 q̄ anti, id ip̄y q̄ negat̄ ab adversariis; 2. q̄ ē à se tanty importat̄ n̄ eī p̄fectio
 ab alio extra se; p̄positū auty licet sit ex partibus, n̄ ē ab alio extra se, cy
 partes sint oīo int̄ra p̄positū p̄ vey identitatē cy illo, distinctio enī partit
 à toto. s̄ qualinimē dicit identitatē cy illo, licet simul dicit distinctio. q̄
 ratio entis à se n̄ pugnat cy p̄ponē ex partibus.

plac
 ab al
 a va tu
 p̄ponit̄

37 Pro assignanda efficaci ratione ad p̄bandū simplicitatē p̄. Noto
 suppono. 1. ex carentia distinctionis, & pluralitatis in Deo optimi inferri
 simplicitatē, & carentiā cunctarū p̄ponit̄, q̄ omnis p̄positio requirit̄ dist̄,
 & pluralitatē partit p̄ponentit̄, nihilominus in p̄senti n̄ oportere uti
 hac ratione, q̄ alibi p̄barimus identitatē binariū p̄fectionis ex p̄ simplicitate.
 Unde n̄ sine circulo vitioso nunc p̄baremur p̄ simplicitatē ex identitate,

Nota

seu carentia distinctionis inter perfectiones Dⁱ, si autem quis admitteret ali-
unde identitatem omnimodam inter prout d^o optime ponet ad hoc redargui, et
cogit ad sciendum simpliciter, et excludendum omnem rationem in Deo, quod ponitur
supponit dictum, et pluralitatem partiumponentium.

236
Suppono 2^o nisi solus Deus Deum esse perfectissimam simpliciter in
omni linea, et etiam quod est Divinus, et in Deo, realiter Deum esse simpliciter
perfectissimam in omni linea: aliqui Deum ponent realiter ex aliquo quod non
est Deus realiter, et sequenter ex aliquo, quod est realiter creatura; non enim dicitur me-
dium a se, inter hoc quod est realiter Deus, et est realiter creatura. Partem ab-
surdius, quam Deum ponit, et resultare inter se ex partibus creatis. sequela quod
Deus non perfectissimus realiter est Chymera. quod quod non est perfectissimus rea-
liter non est Deus realiter. quod si Deus poneret inter se ex aliquo non perfectissi-
mo realiter, poneret ex aliquo non Deo realiter, et sequenter ex aliquo,
quod est realiter creatura.

237
Suppono 3^o si Deus poneret ex partibus hanc rationem esse om-
niam, aliqui Deum non esse ens simpliciter naturam: Unde quilibet parte peteret
naturaliter, et natura dungi ex alia parte ad constituendum Deum, et quod fractioni
exigentia, quam materia exigit figuram, et forma corporea materiam; et talis de
parte ab ea potest una existere sine alia; ille vero partes simpliciter non possent se-
parari.

240
Hic supponit quod efficaciter de simpliciter. 1^o et 2^o supponit
non quilibet ex illis partibus, ex quibus Deus poneret esset simpliciter perfectis-
simam in omni linea. quod quilibet esset realiter Deus. quod parte rationem partium dat
Deum, non quod requiritur positio ad constituendum Deum; si autem aliqua ex illis parti-
bus non est simpliciter perfectissimam talis parte realiter esset creatura, vel potius
Chymera. quod Deus constitueret inter se ex creatura, vel Chymera. quod 2^o ex 3^o sup-
ponit. Non id quod naturaliter exigit aliud realiter distinctum ad constituendum aliud
perfectissimam realiter imperfectum est utique ab eo dependens ad aliud realiter ad-
quate distincto; et quilibet parte constituta si ita se haberet. quod esset realiter
imperfecta. Probo magis; non ideo forma corporea est realiter imperfecta, et
minus perfecta quam totum quod naturaliter exigit alteram partem, nempe materiam
ad constituendum totum. quod quod ita se habuerit existit realiter imperfectum, et minus
perfectum, quam totum, quod ponit. Atqui ex his apparet impossibile, quod aliqua Divinitas rea-
liter imperfectum, aut minus perfectum quam Deus; quod Deus requiritur poni ex partibus
realiter distinctis.

42 Probat 3^o a priori; nō simpliciter ē perfectio simpliciter simplex, sed melius est, qm̄ nō igitur q̄ ponenda ē in deo. Ans p̄ q̄ ceteris partibus simplex potest sponte, qm̄do simplex potest stinere tantum, qm̄do stinet in opposito; simplex enī perfecti adiunct, q̄ sponte supportit dispersum in plures partes; simplicitas nō potest ēe impedimento ad summam perfectionem obtinendam; q̄ ē perfectio simpliciter simplex; ita arguit S. Bernardus. lib. 3. de consideratione, ubi disputans d. Hilary ponens distinctionem inter eū, & relationes, & sic sponte aliquem ex utroq̄. Sic verba perfecti: mibi nō deest, q̄ cogitem melius eiusmodi notuo. curis q̄ mera simplicitas, vero iudicio, nō simplex multiplici ante- fert. Idem fere dicit Augustinus lib. de quantitate arii cap. 11.

Caput. 24.

Ad rationes dubitandi ex dictis respondetur.

42 Rones a nobis facte p̄serti p̄bant in deo nō dari sponte partem, itaut ipse sit, aut sponte ēe realiter sponte ex partibus. Itē circa 2^o positionem actus solus p̄bant, q̄ deus nō potest maliter ex altera parte aliquid realiter sponte, nō vel altera parte ēet aliquid increatum, & hoc impossibile ē extra deū, vel ēet aliquid creatum a quo p̄inde dependeret deus in suo ēe q̄ ē manifesta imperfectio. An d. possit deus, vel nō possit active sponte ex aliquo creatore adhuc statat ex rationibus p̄dictis, q̄ adhuc nō ostendit q̄ deo partem de se involvat imperfectio; de hoc actu separatim agemus in cap. sequenti; nunc v^o ad rationes dubitandi cap. 1. sponte tendit ē. Ad 1^o

43 Ad 1^o negat ans, ad huius probationem rō 1^o neg. sequelq̄, nō perfectio simpliciter simplex nō separatur ad ens quā tale, s̄ ad ens, quā ens. Licet enī ex suppone q̄ aliquod ens dicitur, sit finitū, & limitatū, melius sit q̄ que illi q̄ sit sponte, qm̄ q̄ sit simplex, ut p̄bat argutū; abtē tū ens ut sic melius ē d. si q̄ simplex qm̄ q̄ sponte: s̄ melius ē d. si q̄ infinity, qm̄ q̄ finitū; nō simplicitas trahit ab infinitate; nō q̄ sequit ex eo q̄ simplicitas sit perfectio simpliciter simplex entitatis dicitur eo ēe perfectio, quo magis participat de simplicitate. Rō 2^o dicitur magis; omne id, q̄ magis participat de simplicitate, magis participaret de perfectione ceteris partibus secūdo, aliter nego magis. Itaq̄ huius separando simplicitas ad ens ut tale, semp̄ ceteris partibus magis melius ē ēe simplex, qm̄ sponte. si nimis

Ans
Cur de
Dist
rim

simples advenit sub simplicitate eandem perfectionem, quas retinet spōty sub
multiplicitate. Talis autem est simplicitas D, quae non est simplicitas per dimi-
nutionem, ut in exemplis alatis, sed per adunationem plurium sub una simplici
zone, unde ille appellat Augustinus 6.º de Trinitate cap. 4. multi-
pliciter simplicitatis, et simpliciter multiplicitatis. et Bernardus Victorinus
lib. 2.º de Trinitate cap. 20. ait in Deo esse tantam simplicitatem ex per-
fectionis immensitate.

Aliter dicendum est de pluribus entitatibus creatis
simplicibus, quae ideo sunt minus perfectae, quam spōty ab illis constituta, in quibus
non sunt ut cunctae simplices, potius enim ex hoc titulo excedunt spōty; et
sunt simplices per diminutionem. Ita magis est minus perfecta, quam totum spōty
quod non advenit sub sua simplicitate omnes perfectiones spōty; non enim est per se
subsistens, neque completa, neque operativa, et est spōty; si autem omnes eas
perfectiones in se adveniat magis perfecta esset, quam totum spōty zone solius
simplicitatis. Ad istam rem est proportionaliter ad ea quae dixi-
mus de simplicitate perita recedimus ea imperfectiora, quae magis parti-
cipant de ratione certis partibus.

Ad 29.º rationem dubitandi Deo ratione totius posse accipi de
relativa simplicitate, vel relative, vel absolute. Doty relative accipitur per habitudinem
absolutam ad partem non appetit Deo: neque de hac ratione totius loquuntur SS. PP. Cy-
licum aliquam totalitatem Deo attribuunt. Doty autem absolute accipitur est idem ac perfec-
ty, et sic vere appetit Deo 1.º modo loquendi SS. PP. Hoc totum mini-
me importat partem, unde aliqui appellant totum negative non positive.
Expressa mens Anselmi in Exordio cap. 28. ubi dicit Deum non
sex esse partes, et esse ubique totum.

Caput. 33.

An Prima simplicitas excludat operationem activam
cum alio creato.

Vidimus hucusque quomodo Prima simplicitas excludat omnes
operationes passivas a parte rei. Nunc inquirendum est an etiam excludat omnes operationes
activas. quae differunt longe diversa est a precedenti, nam quod aliqua entitas esse simplex

in se simplicitate passiva, & adhuc active sponere cy alia entitate. Cuius
diximus in precedentibus simplicitate ei affectionis simpliciter simplicis, loquuti
sumus de simplicitate passiva, sive excludente omnes spones passivas, que
prie appellat simplicitas. An 2^o alia simplicitas activa excludens spones activas
sit affectio simpliciter simplex, adhuc est vel stant. in scientia cap. de cetero.

Igitur spones phisica sive que dat a se sui multiplex est alia
ex mat^a, & fia, alia ex rubro, & accidenti; alia ex ruggoto & na; alia ex
essa, & extra. Dupliciter autem intelligi potest Deus venire in spones cy aliquo
Creato. 1^o naturaliter, quo facto materia venit in spones cy fia, rubro cy acci-
denti, na cy ruggoto. 2^o libere, & gratuito. 1^o modo evidens est, Deus
non posse venire in spones cy creatura; neque hoc modo sponit cy aliquo, intus or-
dinat ad illud. Atqui evidens est Deus non posse intus ordinari ad creaturam, que
est independenti a creatura; ordinatio enim importat dependentiam, & mansuetu-
tionem ad illud, ad quod ordinat. quod evidens est Deus non posse venire in spones cy
aliquo Creato naturaliter. Superest ergo disceptare an saltem libere, & gratuito Deus
venire possit in aliquam sponem phisicam cy creatura.

1^o deo implicat Deus sponere cy aliquo Creato, tanquam cyma
vel fia. 1^o est ut cortex exhibet quod utraque sponitio evidenti acquit imperfectis
in extremis igitur sponitibus; etenim munus 1^o est ei rubro fia, ab ea quod im-
formari, & actuari; munus 2^o formae est ei actus magis, & finale prout omnium ope-
rationum immanentium. 1^o implicat, Deus vel actuari, & informari a fia,
vel actuari, & informari magis, aut est finale prout immanentium operationum. q. est.

Probat motus quod hoc non involvunt mutationem, & effectibilitatem, quod in Deo
ut quicquid actus cadere non possunt. Iste autem, & nulla substantia completa potest
venire in spones cy fia, vel materia, 1^o in de Epinosa 2^a & de Mario de
m^o de sponitibus cy cinquenta. Invenitur in ipse illa ascensionis sponitio est.
1^o Deus est substantia completissima. quod maxime stat quod sponitio ex mat^a, & fia
est ordinata ad faciendum unum se; hoc autem non fit, nisi ex substantia incompleta.
Ita cortex pro hoc deo, & ex omni omnium assensione aliquid imperfectum
intelligit nomine magis, & formae, si autem quis negaret ea quod data est ex alia
recepti magis, vel fia, & tantum venire magis, quod petit naturaliter actuari a fia,
a fia, quod petit naturaliter actuari magis, necesse est quod caperet omnium.

Silicet pro quod Deus non potest venire in spones cy accidente, & hoc
sit 2^o deo. Ratio est quod naturalis sponitio non fit, nisi modo accidente actuante, &
informante, 1^o Deus non potest actuari, aut informari ab accidenti. quod Deus non potest

respondere ex accidenti; id nota est hanc rationem; ne licet & ratione subiecti exigentia ad
magis perfectionis naturalis alij accidenti, sit imperfectio; quod de se caret illa perfectione,
quod potest ipse provenire ab accidente; non tamen ostendit, quare sit imperfectio, posse
recipere alij accidenti non exigendo illud ad magis perfectionis naturalis. Et tamen non omne
accidenti actuatur subiecti quod inflat in ordine ad magis perfectionis naturalis; cum respiciat
illud supponat quod actuatur in tota sua perfectione naturali, ut fit in aqua recipiente
calorem, quod non exigit ad magis perfectionis naturalis, imo illy naturaliter debet. Solum
quod accidenti & suo actuatur subiecti in ordine ad aliquam denominationem, quoniam sine
tali accidente non potest esse. quod si subiecti talis denominationem non potest ad magis perfectio,
neque talis denominationem est effectio simpliciter, quod imperfectio existit non posse esse
talis denominationem, nisi ab accidente distincto. Ita Deus licet non possit actuari
sub denominationem cogniti a creatura, nisi per cognitionem creaturam, non propterea debet
aliquam imperfectio; sed talis denominationem non est effectio simpliciter in obiecto cog-
nito. Unde licet Deus talis denominationem quod se non habeat non propterea est minus per-
fectus, aut minus actuatur, neque ratio actuatur quod, quod contextus credit in Deo
solum est in ordine ad eas denominationes, quod dicunt in ipso perfectionis simpli-
citer; hanc enim debet Deus actualissime habere per se ipsum, non per alias, quod nullam
perfectionis simpliciter important; quod quod implicatio existit in eo quod Deus ab
aliquo accidente intus habeat aliquam denominationem huiusmodi?

250
Propterea existimo aliter posse argumentum probari Deum posse
esse subiecti accidentis. Neque quilibet denominationem intus, vel est effectio simpliciter
vel imperfectio simpliciter, aut effectio admixta imperfectio, respicit sub-
iecti, sed implicat quod Deus aliquam ex his denominationibus intus habeat ab
accidente. quod implicat quod Deus sit subiecti alicuius accidentis. Ad hoc
consequenter patet quod receptio accidentis est in ordine adtribuendum aliquam denominationem
intus subiecto. quod si Deus nullam denominationem intus potest esse ab accidente, neque
illud poterit recipere. Maxime mihi ex his patet quod quilibet denominationem
intus intus afficiat subiecti, non potest non esse effectio, vel imperfectio illius. Maxime
neque si est effectio simpliciter debet Deus illi esse quod magis met eum independen-
ter a quocumque creatore. Rursum si est
Rursum si est imperfectio simpliciter, aut effectio admixta imperfectio, non potest
Deus illi habere eum ab aliquo creatore, implicat enim quod alij creaturam Deo intus
afficiat aliquam imperfectio. quod implicat quod Deus habeat aliquam denominationem intus
ab accidente creatore.